

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: DOGARU

Prenume: CARMEN-BEATRICE

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	2

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Dogaru Carmen Beatrice, Carmen Duță, Corina Muscurel, Irina Stoian	AUTOR PRIM https://doi.org/10.3390/ijms242015344	“ALPHABET” SELENOPROTEINS: IMPLICATIONS IN PATHOLOGY	Int. J. Mol. Sci. (International Journal of Molecular Sciences)	2023	24(20)	15344	5,6
AP-1	Dogaru Carmen Beatrice, Corina Muscurel, Carmen Duță, Irina Stoian	AUTOR PRIM https://doi.org/10.3390/ijms242115992	“ALPHABET” SELENOPROTEINS: THEIR CHARACTERISTICS AND PHYSIOLOGICAL ROLES	Int. J. Mol. Sci. (International Journal of Molecular Sciences)	2023	24(21)	15992	5,6

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	7

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Alexandrina L. Dumitrescu, Carmen Duță, Carmen Beatrice Dogaru , Bogdan Manolescu	“PREDICTING UNDERGRADUATES’ INTENTIONS TO IMPROVE ORAL HEALTH BEHAVIOURS: THE IMPORTANCE OF SELF-IDENTITY - PILOT STUDY” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/23986415	International Journal of Dental Hygiene	2013	87(4)	224-234	0,731
CA-2	Alexandrina L. Dumitrescu, Madhu Wagle, Beatrice C. Dogaru , Bogdan Manolescu	„MODELLING THE THEORY OF PLANNED BEHAVIOUR FOR INTENTION TO IMPROVE ORAL HEALTH BEHAVIOURS: THE IMPACT OF ATTITUDES, KNOWLEDGE, AND CURRENT BEHAVIOUR” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21959666	Journal of Oral Science	2011	53(3)	369-377	1,115

CA-3	Dumitrescu Alexandrina L., Dogaru Beatrice Carmen, Dogaru Cristian Dinu, Manolescu Bogdan	„INVESTIGATING THE RELATIONSHIP BETWEEN SELF-REPORTED ORAL HEALTH STATUS, ORAL HEALTH RELATED BEHAVIOURS, SELF-REGULATION, PROACTIVE COPING, PROCRASTINATION AND PROACTIVE ATTITUDE” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21780358	Community Dental Health	2011	28(2)	170-173	0,932
CA-4	Dumitrescu Alexandrina L., Kawamura Makoto, Dogaru Beatrice Carmen, Dogaru Cristian Dinu	„RELATION OF ACHIEVEMENT MOTIVES, SATISFACTION WITH LIFE, HAPPINESS AND ORAL HEALTH IN ROMANIAN UNIVERSITY STUDENTS” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/20372670	Oral Health Preventive Dentistry (OHPD)	2010	8(1)	15-22	0,778
CA-5	Dumitrescu Alexandrina L., Kawamura Makoto, Dogaru Beatrice Carmen, Dogaru Cristian Dinu	„SELF-REPORTED ORAL HEALTH STATUS, ORAL HEALTH-RELATED BEHAVIOURS, RESILIENCE AND HOPE IN ROMANIA” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19780432	Oral Health Preventive Dentistry (OHPD)	2009	7(3)	251-259	0,843
CA-6	Dumitrescu Alexandrina L., Dogaru Beatrice C., Dogaru Cristian D.	„SELF-CONTROL AND SELF-CONFIDENCE: THEIR RELATIONSHIP TO SELF-RATED ORAL HEALTH STATUS AND BEHAVIOURS” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19583041	Oral Health Preventive Dentistry (OHPD)	2009	7(2)	155-162	0,843

CA-7	Dumitrescu Alexandrina L., Kawamura Makoto, Dogaru Beatrice Carmen, Dogaru Cristian Dinu	„INVESTIGATING THE RELATIONSHIP BETWEEN SELF-REPORTED ORAL HEALTH STATUS, ORAL HEALTH RELATED BEHAVIOURS AND SELF- CONSCIOUSNESS” https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/ 18637387	Oral Health Preventive Dentistry (OHPD)	2008	6(2)	95-103	0,861
------	---	--	--	------	------	--------	-------

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

C. Articole publicate în extenso în reviste indexate BDI

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în extenso, în reviste indexate BDI	3*	5

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extenso în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Carmen Beatrice Dogaru, Carmen Duță	PRIM AUTOR https://amtsibiu.ro/Arhiva/2015/Nr1	„CHRONIC KIDNEY DISEASE AND OXIDATIVE STRESS”	Acta Medica Transilvanica	2015	20(1)	64-66	
A-2	Carmen Beatrice Dogaru, Carmen Duță	PRIM AUTOR https://amtsibiu.ro/Arhiva/2015/Nr1	„IRON THERAPY FOR CHRONIC RENAL DISEASE: ADVANTAGES AND DISADVANTAGES”	Acta Medica Transilvanica	2015	20(1)	67-69	

A-3	Dogaru Carmen Beatrice , Căpușă Cristina, Gaman Laura Elena, Torac Elena, Lixandru Daniela, Gîlcă Marilena, Stoian Irina, Mircescu Gabriel, Atanasiu Valeriu	PRIM AUTOR https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/26361515	“VENOUS VERSUS ARTERIAL IRON ADMINISTRATION IN HEMODIALYSIS. INFLUENCE ON ERYTHROCYTES ANTIOXIDANT PARAMETERS”	Journal of Medicine and Life	2015	8 (Spec. Issue)	69-73	
A-4	Beatrice Carmen Dogaru , Alexandrina Dumitrescu, C.D. Dogaru	PRIM AUTOR ISSN: 0048-7848	“EVALUAREA ASOCIERII ÎNTRE PERSONALITATE ȘI AUTO-EVALUAREA STĂRII DE SĂNĂTATE DENTARĂ ȘI A OBICEIURILOR DE IGIENĂ ORALĂ”	Rev. Med. Chir. Soc. Med. Nat., Iași. (Revista Medico-Chirurgicală a Societății de Medici și Naturaliști din Iași)	2007	111(1), Supliment nr.1, partea 1	48-52	
A-5	Alexandra Gabriela Cațianis, Bogdana Virgolici, Beatrice Carmen Dogaru , Horia Virgolici,	AUTOR CORESPONDENT DOI: 10.2478/amtsb-2020-0052	“FROM SELENIUM TO SELENOPROTEINS AND THEIR ROLE – MINIREVIEW”	Acta Medica Transilvanica	2020	25(3)	56-59	

	Maria Mohora							
--	-----------------	--	--	--	--	--	--	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

15.02.2024

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).